
Hessische Meisterschaften 2023 Protokoll
vom 15.07.2023 bis 16.07.2023 im FreiBad Bad Soden Seite: 1
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter: ESSC Bad Soden

Wettkampfdaten unter: freiwasser.schwimm-service.de

Wettkampf 27 - 100 m Rückenschwimmen männlich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
2009 bis 2013: 01:07,00   2008: 01:13,00   2007: 01:11,50   2006: 01:11,50   2004 bis 2005: 01:07,50   2003 und älter: 01:07,00

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2023

Nicolas Hauenstein Anaya 2008 SC Oberursel 1958 01:06,56 465
2. Lev Savenko 2008 SG Frankfurt 01:08,09 435
3. Normann Böhm 2008 SG Frankfurt 01:08,87 420
4. Leif Hauschild 2008 Hofheimer SC 01:11,08 382
5. Clemens Stark 2008 TV Wetzlar 1847 01:12,70 357
6. Samuel Diener 2008 Gießener SV 01:14,20 336 EnM
7. Phil Riemenschneider 2008 Gudensberger SG 01:14,30 334 EnM
8. Artur von Horn 2008 SG ACT/Baunatal 01:14,38 333 EnM
9. Mikhail Selyuzhenkov 2008 TSG Darmstadt 01:14,40 333 EnM
10. Nico Brodka 2008 SG ACT/Baunatal 01:14,69 329 EnM
11. Jason Thomas 2008 Frankenberger SV 01:14,75 328 EnM
12. Albert Traeger 2008 Aqua Sports Eschborn 01:18,35 285 EnM

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2023

Maksym Berkov 2007 WVC 1919 Cassel 01:03,59 534
2. Jan Landzettel 2007 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:05,01 500
3. Melvyn Faber-Billot 2007 SG Frankfurt 01:06,67 463
4. Kevin Li Sander 2007 Kasseler SV 01:08,85 420
5. Melvin Jonas 2007 TV Wetzlar 1847 01:08,86 420
6. Balint Bettner 2007 Gießener SV 01:09,18 414
7. Tjark Hölldorfer 2007 SC Wiesbaden 1911 01:13,14 351 EnM

abgemeldet
Jonathan Ebeling 2007 Bad Homburger SC EnM

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2023

Peer Möller 2006 SG Frankfurt 01:00,89 608
2. Leopold Heuberger 2006 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:07,35 449
3. Tom Mardus 2006 SG ACT/Baunatal 01:08,69 423
4. Leif Fuchs 2006 Kelkheimer SC 01:09,03 417
5. Mirko Pleines 2006 Aqua Sports Eschborn 01:09,57 408
6. Henri Weber 2006 TV Wetzlar 1847 01:10,34 394
7. Fynn Buchwald 2006 TSV Eintracht Stadtallendorf 01:18,52 283 EnM
8. Moritz Hain 2006 WSV Großkrotzenburg 01:19,09 277 EnM

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2023

Beau Leonard van Dijk 2005 Kasseler SV 01:08,62 425 EnM
2. Eric Jäger 2005 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 01:10,20 397 EnM
3. Luis Ploner 2005 Aqua Sports Eschborn 01:11,80 371 EnM



Hessische Meisterschaften 2023 Protokoll
vom 15.07.2023 bis 16.07.2023 im FreiBad Bad Soden Seite: 2
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter: ESSC Bad Soden

Wettkampfdaten unter: freiwasser.schwimm-service.de

noch Wettkampf 27 - 100 m Rückenschwimmen männlich (Vorlauf)
Jahrgang 2004
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2023

Yannick Poth 2004 SV Gelnhausen 1924 e.V. 01:09,47 409 EnM
2. Egor Formuzal 2004 SV Gelnhausen 1924 e.V. 01:09,68 406 EnM

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Peer Möller 2006 SG Frankfurt 01:00,89 608
2. Maksym Berkov 2007 WVC 1919 Cassel 01:03,59 534
3. Jan Landzettel 2007 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:05,01 500
4. Nicolas Hauenstein Anaya 2008 SC Oberursel 1958 01:06,56 465
5. Melvyn Faber-Billot 2007 SG Frankfurt 01:06,67 463
6. Leopold Heuberger 2006 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:07,35 449
7. Lev Savenko 2008 SG Frankfurt 01:08,09 435
8. Beau Leonard van Dijk 2005 Kasseler SV 01:08,62 425 EnM
9. Leon Prinz 2002 SC Undina Bruchköbel 90 01:08,64 424 EnM
10. Tom Mardus 2006 SG ACT/Baunatal 01:08,69 423
11. Kevin Li Sander 2007 Kasseler SV 01:08,85 420
12. Melvin Jonas 2007 TV Wetzlar 1847 01:08,86 420
13. Normann Böhm 2008 SG Frankfurt 01:08,87 420
14. Leif Fuchs 2006 Kelkheimer SC 01:09,03 417
15. Balint Bettner 2007 Gießener SV 01:09,18 414
16. Yannick Poth 2004 SV Gelnhausen 1924 e.V. 01:09,47 409 EnM
17. Mirko Pleines 2006 Aqua Sports Eschborn 01:09,57 408
18. Egor Formuzal 2004 SV Gelnhausen 1924 e.V. 01:09,68 406 EnM
19. Sven Schneider 1995 SSV Raunheim 01:09,74 405 EnM
20. Eric Jäger 2005 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 01:10,20 397 EnM
22. Alexander Ewert 1995 SSV Raunheim 01:10,35 394 EnM


